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Kommuner som tänker långsiktigt

November 2009 togs Igelsta kraftvärmeverk i drift
• 210 MW värme och 85 MW el (ca 550 GWh el/år)
• Investering  på 2,7 miljarder kronor
• Största enskilda investeringen någonsin för ett par av 

ägarkommunerna
• 25 års kalkylperiod, 11 års pay-off
• Långsiktiga förutsättningar nödvändiga
• 15 års tilldelning av elcertifikat; 2010-2024
• 2010-2017:  8 års drift med mycket höga prestanda och god 

tillgänglighet 
• 100% förnybart och återvunnet bränsle



Konsekvenser för Söderenergi

Energiöverenskommelsen
Bra med bred överenskommelse med målet att inte ha några nettoutsläpp av 
växthusgaser från 2045. Det noteras att:
• Effektskatt för kärnkraft avvecklas till 2019 samt att fastighetsskatten på 

vattenkraft reduceras. 
• Elcertifikatsystemet förlängs till 2030 och utökas med 18 TWh. 

Energimyndigheten får i uppdrag att se över reglerna. I överenskommelsen 
framgår att  fokus bör ligga på elmarknadens effektbehov och inte 
energiproduktion. Regelverken bör anpassas till detta.  

• En konkurrenskraftig fjärrvärmesektor är omnämnd som viktig.

Hänt efter överenskommelsen
Avfallsförbränningsskatt
En skatt på avfallsförbränning har utretts och utredarens slutsats är att en skatt 
inte ger önskad effekt på ökad materialåtervinning utan kan anses helt fiskal. 
Förslaget innebär en ökad kostnad årligen på ca 12 miljoner kronor.

NOx-skatt
Den välfungerande NOx - avgiften där de anläggningar i systemet som släpper 
ut mer än genomsnittet betalar till de som släpper ut mindre planeras att 
ersättas med en NOx - skatt. En ökad kostnad på ca 24 miljoner kronor. 

Elcertifikatsystemet
I juni 2017 fattade regeringen beslut att bland annat förlänga 
elcertifikatsystemet till 2045 och utöka med ytterligare nya certifikat 2030.  
Elcertifikatsystemet anses nu vara justerat i enlighet med 
energiöverenskommelsen men en effektanpassning av systemet gjordes inte. 
Systemet är för närvarande till synes ett riktad stöd av vindkraften.

Elcertifikatsystemet har sedan energiöverenskommelsen havererat och priset 
mer än halverats, från nivån 160kr/st 2016  till nivån 60 kr/st 2017. 
Konsekvensen för Söderenergi är 55 miljoner kronor årligen i utebliven intäkt. 

Inga beslut har gått fjärrvärmens och kraftvärmens väg
Ska de kommunala fjärrvärmebolagen och därmed kommunerna betala notan 
för skattelättnader för kärnkraft, vattenkraft och subventioner av vind och sol?
Därtill innebär illa konstruerade system för miljömärkning av fastigheter att 
fjärrvärme missgynnas framför andra uppvärmningsalternativ.
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För Söderenergi kan det innebära konsekvenser på ca 75-100 miljoner kronor i minskad 
marginal årligen.  Krav på direktavskrivning på kraftvärmeverket känns inte långt borta.



Samhällskostnaderna ökar ohållbart

Avfallsförbränningsskatten 
friar producenterna
Vi gillar inte en skatt på 
avfallsförbränning. Den leder inte till 
önskade miljövinster. Den friar de som 
smutsar ner och straffar de som städar och 
håller rent i samhället. 

Vi anser att producenter tillåts 
dimensionera behovet av 
nyttoaktörer i avfallstrappan utan att 
betala för den faktiska nyttan. Det 
krävs stora investeringar för att hålla 
avfallstrappan effektiv. 

En förbränningsskatt ger inte 
producenter incitament att minska 
mängden avfall i samhället. 

När producentansvaret omfattar 
risker, ansvar och kostnader uppstår 
incitament att stärka  alla steg i 
avfallstrapp och verkliga miljövinster 
kan bli verklighet.

En förbränningsskatt drabbar inte 
bara oss utan även våra kunder, 
ägarkommuner och samhället i stort.

Kommunernas investeringar tappar i värde. 
Fjärrvärmekollektivet tvingas kompensera med högre 
priser och konkurrenterna får unika fördelar.  Vi får 
ett smutsigare samhälle och risk för fossil eleffekt på 
toppen.

Elcertifikatsystemet gör 
nordiska samhällen sårbara
När det är kallt, molnigt och vindstilla 
blir samhället sårbart om samhället 
bara stödjer väderberoende kraftslag.

NOx skatten minskar inte utsläpp
Dagens NOx avgift styr rätt och minskar utsläpp. 
Skatten blir i det närmaste verkningslös.

Utan effekt- och klimatanpassning blir 
elcertifikatsystemet bara ett stödsystem 
för sol och vind. Det är inte hållbart.

Våra kraftvärmeverk är inte väderberoende. Vi 
producerar grön el dygnet runt samtidigt som vi 
minskar avfallsproblemen i samhället.

För att nå målsättningen om 100 procent 
förnybar elproduktion år 2040 krävs styrbar 
produktion som komplement till de 
väderberoende kraftslagen.

Vill vi få bort NOx utsläppen bör åtgärderna riktas 
mot de sektorer som har mycket kvar att göra 
istället för att straffa de som redan gjort mycket.  
Skatten blir i det närmaste verkningslös och enbart 
en kommunal kostnad.
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